
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    16  

  

 

OGGETTO : 
ATTO  DI INDIRIZZO - SERVIZIO DI RILEVAZIONE UNITA' IMMOBILIARI PRESENTI  SUL TERRITORIO 

COMUNALE AI FINI DELL'ACCERTAMENTO ICI - DILAZIONE DEL TERMINE DI SCADENZA DEL 

CONTRATTO. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  tredici , del mese di  marzo , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO      X  

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di VICE SINDACO  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. n.16 del 13/03/2012 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO – SERVIZIO DI RILEVAZIONE UNITA’ IMMOBILIARI 
PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE AI FINI DELL’ACCERTAMENTO ICI – DILAZIONE 
DEL TERMINE DI SCADENZA DEL CONTRATTO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile servizio finanziario n.52 del 17/12/2010 con la 
quale è stato aggiudicato il servizio di rilevazione unità immobiliari presenti sul territorio comunale 
ai fini dell’accertamento ICI; 
 
VISTO il capitolato speciale d’appalto di affidamento di tale servizio da cui si evince all’art.3 
comma 2 la possibilità, qualora si verificassero ritardi rispetto ai tempi stabiliti, a discrezione del 
Comune di accordare una dilazione del termine di scadenza del contratto, tenuto conto della 
qualità del lavoro già effettuato e dell’affidabilità dell’appaltatore alla prosecuzione; 
 
ATTESO che in tal caso potranno essere concordati con apposito atto, tempi e modalità della 
prestazione aggiuntiva; 
 
CONSTATATO che si è già provveduto agli accertamenti per le annualità 2006-2007-2008; 
 
RITENUTO opportuno al fine di alleggerire i contribuenti debitori, diluire le rimanenti annualità 
procrastinando l’attività di accertamento relativa alle annualità 2009/2010 al 31/12/2013; 
 
ACCERTATA la convenienza e la sussistenza del pubblico interesse, ad accordare una proroga 
dell’attuale incarico agli stessi patti e condizioni; 

 
VISTI gli artt. 42, 48 e 107 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e riconosciuta la propria competenza in 
merito all’oggetto trattandosi di provvedimento discrezionale e in quanto tale non rientrante nelle 
competenze dei responsabili dei servizi; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs.267/00 TUEL; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI PROROGARE fino al 31/12/2013 l’affidamento del servizio di rilevazione unità immobiliari 
presenti sul territorio comunale ai fini dell’accertamento ICI per le motivazioni di cui in premessa, 
agli stessi patti e condizioni applicate nel contratto in data 22/02/2011. 
 
2) DI DEMANDARE al responsabile del servizio finanziario l’adozione degli atti necessari per 
l’affidamento del servizio. 
 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  20/03/2012 

 

Garbagna Novarese, lì 20/03/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 20/03/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


